«Накопительный»
Договор банковского вклада «Накопительный» №      
	     
	«​​     »            г.

ООО банк "Элита", именуемый в дальнейшем "Банк" в лице            , действующей на основании Доверенности от      г.      , с одной стороны, и       именуемый (ая) в дальнейшем "Вкладчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. "Вкладчик" вносит вклад наличными деньгами и/или безналичным  перечислением, а "Банк" принимает денежные средства в сумме       (     ) рублей на вклад сроком на       дней с выплатой "Вкладчику" дохода из расчета       (     ) % годовых.

2. Срок хранения вклада

2.1. Дата зачисления вклада «     »            г.
2.2. Дата возврата вклада «     »            г.
3. Права и обязанности сторон

3.1. "Банк" обязан:

3.1.1. Начислять по вкладу доход в виде процентов

3.1.2. Хранить тайну вклада и предоставлять сведения по нему только в случаях, предусмотренных законом.

3.1.3. Возвратить по первому требованию "Вкладчика" внесенные на вклад денежные средства вместе с процентами, начисленными в соответствии с условиями настоящего договора.

3.1.4. При установлении ставки рефинансирования Банка России ниже процентной ставки по вкладу "Банк" удерживает с Вкладчика налог в соответствии с НК РФ.

3.2. "Банк" вправе:

3.2.1. В случаях предусмотренных данным договором начислять доход в виде процентов по действующей в "Банке" ставке вкладов до востребования.

3.3. "Вкладчик" вправе:

3.3.1. Получать проценты по вкладу в соответствии с условиями настоящего договора.

3.3.2. Распоряжаться вкладом как лично, так и через представителя.

3.3.3. Независимо от времени, прошедшего со дня подписания договора, требовать возврата вклада вместе с процентами, начисленными в соответствии с условиями настоящего договора.

3.3.4. Завещать вклад любому лицу.

3.3.5. Совершать по вкладу операции, как наличными деньгами, так и безналичным путем.

3.3.6. По окончанию срока хранения вклада получить денежные средства вместе с процентами или начисленные на вклад проценты и/или пролонгировать договор на условиях п. 5.4 настоящего договора.

3.4. "Вкладчик" обязан:

3.4.1. Указывать достоверные сведения при заполнении настоящего договора, а также письменно, в течение 5(пяти) рабочих дней, информировать "Банк" обо всех изменениях относящихся к сведениям, указанным в настоящем договоре (фамилия, имя, отчество, адрес регистрации, вид и реквизиты документа удостоверяющего личность, телефон).

4. Гарантии сторон

4.1. "Банк" гарантирует возврат вклада и выплату процентов, начисленных по нему, всеми принадлежащими Банку денежными средствами, а также имуществом, на которое может быть обращено взыскание, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. "Банк" гарантирует "Вкладчику", что вклад застрахован в порядке, размере и на условиях, которые установлены Федеральным законом от 23.12.2003 N177 - ФЗ <О страховании вкладов физических лиц  в банках Российской Федерации>.

5. Особые условия

5.1. При исчислении процентов количество дней в году соответствует календарному.

5.2. Выплата дохода по вкладу производится по окончанию календарного месяца ежемесячно и по истечении срока хранения, установленного в п.2.2 настоящего договора. Начисленные, но невыплаченные проценты причисляются к основной сумме вклада.

5.3. Дополнительные взносы во вклад принимаются в суммах не менее 10000.00 руб. каждый. Периодичность внесения дополнительных взносов не ограничивается.

5.4. Если вклад с причитающимся процентами не будет востребован "Вкладчиком" в установленную п.2.2. настоящего договора дату возврата вклада, договор считается пролонгированным.

Договор пролонгируется один раз без явки "Вкладчика" в "Банк", на условиях и под процентную ставку, действующие в "Банке" по данному виду вкладов на день, следующий за датой окончания предыдущего срока хранения вклада. Проценты за очередной  срок хранения начисляются на сумму вклада вместе с доходом, исчисленным за предыдущий срок хранения, если доход не получен "Вкладчиком". В течение очередного срока хранения процентная ставка также не подлежит изменению.

Последующие пролонгации допускаются на условиях начисления процентов по ставке вкладов до востребования за фактический срок хранения. Проценты начисляются на сумму вклада вместе с доходом, исчисленным за предыдущий срок хранения, если доход не был получен "Вкладчиком". При этом течение очередного срока хранения начинается со дня, следующего за датой окончания предыдущего срока хранения вклада.

5.5. При досрочном востребовании вклада договор расторгается, начисление и выплата процентов за последний неполный месяц производится  по ставке вклада "До востребования" на момент возврата вклада. Начисленные ранее проценты не пересчитываются.

5.6. Предусмотренные настоящим договором расходные операции по вкладу выполняются по предъявлении лицом, совершающим операцию, паспорта или документа, его заменяющего.

5.7. Отдельные услуги предоставляются "Банком" "Вкладчику" на возмездной основе в соответствии с тарифами, действующими в "Банке" на день предоставления услуги.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания. При внесении денежных средств безналичным путем настоящий договор вступает в силу со дня открытия счета по вкладу.

6.2. Действие договора прекращается с выплатой "Вкладчику" всей суммы вклада вместе с процентами, причитающимися в соответствии с условиями настоящего договора, или списанием ее со счета по иным основаниям.

7. Изменение и/или дополнение договора

7.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.

7.2. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.

8. Продление срока действия (пролонгация) договора

8.1. При наличии в том необходимости и коммерческой целесообразности стороны настоящего договора вправе рассмотреть вопрос о продлении срока действия (пролонгации) договора на определенный обоюдным решением период времени (срок) или на неопределенный срок (по выбору сторон договора) на тех же или иных, определенных сторонами, условиях.

Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному каждой из сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

	Банка:
	Вкладчика:

	248000, г. Калуга, ул. Московская,10
	Место регистрации:      

	Кор счет  30101810500000000762 в Отделении г.Калуга
	Адрес фактического проживания (для почтовых отправлений):

	БИК 042908762
	Вид документа, удостоверяющего личность: паспорт гражданина РФ

	ИНН 4026005138
	Паспорт:      

	Тел. 8 (4842) 72-14-65

e-mail: elita@kaluga.net
	Выдан:      

	     
     
	Дата и место рождения:      
Гражданство:      
ИНН:      
Тел.      

	Банк:

МП ____________________________________

     
     
	Вкладчик:

______________________________________

     